5
7

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета некоммерческого партнерства саморегулируемая
организация «Объединение строителей Владимирской области»
«26» августа 2014 г.                                                                                     № 11-2014
Присутствовали: Федоров Ю.А., Андреев А.А., Зотов А.В., Мартьянов О.В., Николаев В.П., Чижов О.В.
Отсутствуют: Басов В.Г., Морев В.В., Сайгак К.В.
Кворум для проведения заседания имеется.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены НП СРО «ОСВО».
2. Рассмотрение представленных контрольной комиссией и исполнительной дирекцией документов организаций - членов НП СРО «ОСВО» для замены им свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ  № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», в связи с изменениями.
3. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРО «ОСВО».
4. О выдвижении в члены Совета Национального объединения строителей действующего члена Совета Национального объединения строителей, Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Федорова Ю.А.

5. О выборе делегатов на XVII Окружную конференцию членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу, которая состоится 9-10 сентября 2014 года. Место проведения мероприятия: г.Брянск, отель Граф Толстой.
6. Разное.
1.СЛУШАЛИ:
Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «Вертикаль» (ИНН 3327105342) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №15-2014 от 26.08.2014г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.

РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» ООО «Вертикаль» (ИНН 3327105342) и выдать данной организации Свидетельство о допуске:
ООО «Вертикаль»
ИНН 3327105342 ОГРН 1113328008980
Юридический адрес: 600015, г.Владимир, ул.Чайковского, д.3-Б, офис 6
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2.СЛУШАЛИ:

Информацию исполнительного директора А.Б.Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ  № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №15-2014 от 26.08.2014г.), взамен ранее выданным Свидетельствам следующим организациям:
2.1. ЗАО «Баромембранная технология» (расширение видов работ)
ИНН 3327823706 ОГРН 1063327003684
Свидетельство № 0007.03-2009-3327823706-С-107 от 20.09.2012 г.
Юридический адрес: 600033, г.Владимир, ул.Элеваторная, д.6
2.2. ООО «Мастер» (изменение юридического адреса)
ИНН 3319006348 ОГРН 1023341069840
Свидетельство № 0337.01-2010-3319006348-С-107 от 26.09.2011 г.
Юридический адрес: 602254, Владимирская область, г.Муром, проезд Куйбышева, д.6
2.1. РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного №0007.03-2009-3327823706-С-107 от 20.09.2012 г., в связи с расширением видов работ:

ЗАО «Баромембранная технология»

ИНН 3327823706 ОГРН 1063327003684
Юридический адрес: 600033, г.Владимир, ул.Элеваторная, д.6
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

2.1. РЕШИЛИ:
Выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного  №0337.01-2010-3319006348-С-107 от 26.09.2011 г., в связи изменением юридического адреса:

ООО «Мастер»
ИНН 3319006348 ОГРН 1023341069840
Юридический адрес: 602254, Владимирская область, г.Муром, проезд Куйбышева, д.6
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ:
Информацию исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:

ООО «Дельфин» ИНН 3321017280
Юридический адрес: 601120, Владимирская область, Петушинский район, г.Покров, Больничный проезд, д.2
Свидетельство №0154.02-2010-3321017280-С-107
Нарушения:

Долг по членским взносам – 45000 руб.

Договор страхования расторгнут. 5.03.2014г. получен акт о расторжении договора страхования в связи с неуплатой страховой премии.
Принятые меры дисциплинарного воздействия:

Предписание об обязательном устранении нарушений до 25.08.14г. (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» №09-2014 от 31.07.2014г.)
ООО «АД-РОС» ИНН 3317011832
Юридический адрес: 601962, Владимирская область, Ковровский район, п. Малыгино, ул.Школьная, д.60, кв.11
Свидетельство №0249.03-2010-3317011832-С-107
Нарушения:

Долг по членским взносам -40000руб.

Договор страхования не действителен с 03.03.2014г.
Принятые меры дисциплинарного воздействия:

Предписание об обязательном устранении нарушений до 25.08.14г. (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» №09-2014 от 31.07.2014г.)

ООО «Проект Строй» ИНН 3327838702
Юридический адрес: 600022, г.Владимир, ул.Ставровская, д.8,  оф. 3
Свидетельство №0270.03-2010-3327838702-С-107
Нарушения:

Долг по членским взносам -40000руб.

Договор страхования не действителен с 08.02.2014г.
Принятые меры дисциплинарного воздействия:

Предписание об обязательном устранении нарушений до 20.08.14г. (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» №07-2014 от 24.06.2014г.)

ООО «Квартал» ИНН 5260197365
Юридический адрес: 603093, г.Нижний Новгород, ул.Фруктовая, д.7, кор. 1, кв.161
Свидетельство №0384.00-2010-5260197365-С-107
Нарушения:

Долг по членским взносам -55000 руб.

Договор страхования не действителен с 10.02.2014г.
Была проведена внеплановая проверка 29.07.2014г. – организация отсутствует по фактическому и юридическому адресам.

Принятые меры дисциплинарного воздействия:

Действие свидетельства приостановлено с 24.06.14 по 30.07.14 на 37 дней (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 07-2014 от 24.06.2014 г.).
Действие свидетельства приостановлено с 31.07. 2014 по 22.08. 2014 на 23 дня (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 09-2014 от 31.07.2014 г.).

ООО «МАЛАЯ МЕХАНИЗАЦИЯ» ИНН 3305007052
Юридический адрес:  601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Октябрьская, д.24
Свидетельство №0242.02-2010-3305007052-С-107
Нарушения устранены:

Оплачен долг по членским взносам.

Договор страхования актуален и соответствует выполняемым работам.

1 специалист прошел курсы повышения квалификации.

Принятые ранее меры дисциплинарного воздействия:

Действие свидетельства приостановлено с 24.06.14 по 30.07.14 на 37 дней (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 07-2014 от 24.06.2014 г.).
Действие свидетельства приостановлено с 31.07. 2014 по 22.08. 2014 на 23 дня (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 09-2014 от 31.07.2014 г.).

ООО «НИКСАН» ИНН 3327307123
Юридический адрес: 600021, г.Владимир, Перекопский городок д.6А
Свидетельство №0233.02-2010-3327307123-С-107
Нарушения устранены:

2 специалиста прошли аттестацию.

Замечания по существующему кадровому составу устранены.

Принятые ранее меры дисциплинарного воздействия:

Предписание об обязательном устранении нарушений до 20.02.14 (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 18-2013 от 27.12.13г.).

Предписание об обязательном устранении нарушений до 15.05.14 (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 04-2014 от 03.04.14г.).

Действие свидетельства приостановлено с 01.07.14 по 30.07.14 на 30 дней (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 07-2014 от 24.06.2014 г.).
Действие свидетельства приостановлено с 31.07. 2014 по 22.08. 2014 на 23 дня (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 09-2014 от 31.07.2014 г.).

ООО «Конгломерат» ИНН 3329059116
Юридический адрес: 600000, г.Владимир, ул.Девическая, д.7
Свидетельство №0283.03-2010-3329059116-С-107
Нарушения:

Долг по членским взносам – 40000 руб.

Договор страхования не действителен с 24.02.2014г.
Не проведено повышение квалификации 2 работников.

Была проведена внеплановая проверка 29.07.2014г. Организация отсутствует по фактическому и юридическому адресам.

Принятые меры дисциплинарного воздействия:

Действие свидетельства приостановлено с 24.06.14 по 30.07.14 на 37 дней (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 07-2014 от 24.06.2014 г.).
Действие свидетельства приостановлено с 31.07. 2014 по 22.08. 2014 на 23 дня (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 09-2014 от 31.07.2014 г.).

ООО «ПрофСтрой» ИНН 3327331486
Юридический адрес: 600021, г.Владимир, ул.Перекопский городок, д.21
Свидетельство №0119.01-2010-3327331486-С-107
Нарушения:

Долг по членским взносам – 85000 руб.

Договор страхования не действителен с 31.12.2013г.

Отсутствует специалист строительного профиля на заявленные виды работ.
Принятые ранее меры дисциплинарного воздействия:

Предписание об обязательном устранении нарушений до 30.06.14 (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 06-2014 от 03.06.14г.).

Действие свидетельства приостановлено с 01.07.14 по 30.07.14 на 30 дней (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 07-2014 от 24.06.2014 г.).
Действие свидетельства приостановлено с 31.07. 2014 по 22.08. 2014 на 23 дня (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 09-2014 от 31.07.2014 г.).

ООО «Монолит-Стальконструкция» ИНН 3305711195
Юридический адрес: 601900, Владимирская область, г.Ковров, ул.Локомотивная, 11, строение 3
Свидетельство №0439.00-2013-3305711195-С-107
Нарушения:

Долг по членским взносам – 40000 руб.

Договор страхования расторгнут. 4.06.2014г. получен акт о расторжении договора страхования в связи с неуплатой страховой премии.

Представитель данной организации не явился на назначенную проверку.
Принятые ранее меры дисциплинарного воздействия:

Действие свидетельства приостановлено с 31.07. 2014 по 25.08. 2014 на 26 дней (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 09-2014 от 31.07.2014 г.).

Администрация Муромского района Владимирской области ИНН 3334006208
Юридический адрес: 602267, Владимирская область, г.Муром, пл.Крестьянина, д.6
Свидетельство №0401.01-2011-3334006208-С-107
Нарушения:
Не проведена аттестация 6 работников.
Принятые ранее меры дисциплинарного воздействия:

Действие свидетельства приостановлено с 31.07. 2014 по 25.08. 2014 на 26 дней (Протокол Совета НП СРО «ОСВО» № 09-2014 от 31.07.2014 г.).

РЕШИЛИ:
3.1. Рекомендовать Общему собранию исключить из членов НП СРО «ОСВО» следующие организации:

ООО «Дельфин» ИНН 3321017280
ООО «АД-РОС» ИНН 3317011832

3.2. Продлить срок устранения нарушений с 26.08.14г. по 24.09.14г. на 30 дней следующей организации:
ООО «Проект Строй» ИНН 3327838702
3.3. Возобновить действие Свидетельства и рассмотреть вопрос о необходимости проведения внеплановой проверки в отношении следующей организации:
ООО «Квартал» ИНН 5260197365

3.4. Возобновить действие Свидетельства в связи с устранением нарушений в отношении следующих организаций:

ООО «МАЛАЯ МЕХАНИЗАЦИЯ» ИНН 3305007052

ООО «НИКСАН» ИНН 3327307123

3.5. Прекратить действие Свидетельства о допуске с 26.08.2014г. на основании пп.3 п.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса и исключить из членов на основании п.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса следующие организации:
ООО «Конгломерат» ИНН 3329059116

ООО «ПрофСтрой» ИНН 3327331486
ООО «Монолит-Стальконструкция» ИНН 3305711195
3.6. Приостановить действие Свидетельства с 26.08.14г. по 24.09.14г. на 30 дней в связи с неустранением нарушений в отношении следующей организации:
Администрация Муромского района Владимирской области ИНН 3334006208
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:

Предложение Зотова А.В. выдвинуть кандидатуру действующего члена Совета Национального объединения строителей, Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Федорова Юрия Александровича в члены Совета Национального объединения строителей от Центрального Федерального округа.

РЕШИЛИ:

Выдвинуть Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Федорова Юрия Александровича в члены Совета Национального объединения строителей от Центрального Федерального округа.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 6; «Против-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:

С информацией выступил Председатель Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А.Федоров.
9-10 сентября 2014 года состоится XVII Окружная конференция членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу.

На конференцию необходимо направить делегатов.

РЕШИЛИ:
Для участия в работе XVII Окружной конференции членов Национального объединения строителей по Центральному федеральному округу, которая состоится 9-10 сентября 2014 года, направить делегатов:
1.Председателя Совета НП СРО «ОСВО» - Федорова Юрия Александровича с правом решающего голоса;

2.Заместителя исполнительного директора НП СРО «ОСВО» - Кашаеву Елизавету Геннадьевну с правом совещательного голоса.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

6. СЛУШАЛИ:
Информацию исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова о необходимости заключения договора пополняемого депозита.
РЕШИЛИ:

Поручить исполнительному директору заключить с Банком ВТБ24 (ЗАО) договор на размещение срочного пополняемого депозита.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

 Принято единогласно.

	Председатель Совета

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.В.Титова